ВЫПИСКА ИЗ ПротоколА
заседания Совета общественных объединений

при Администрации Шелеховского муниципального района

24.02.2016 г.                                                            Зал заседаний Думы 17-00
Присутствовали:

1) Щепина С.В. – Первый заместитель Мэра района;
2) Попков П.Н. – заместитель председателя Совета общественных объединений;

3) Шастина О.А. – начальник отдела по работе с общественностью и средствами массовой информации Администрации Шелеховского муниципального района, исполнительный секретарь Совета общественных объединений;
4) Алексеев В.В. – местный политсовет партии «Единая Россия»;
5) Родина Н.Н. – председатель профсоюзного комитета работников образования;

6) Коцюрубский В.В. – председатель Совета ветеранов;

7) Куренков Александр Владимирович, протоиерей, настоятель храма Святых апостолов Петра и Павла г. Шелехова Иркутской области Иркутской епархии Русской православной Церкви (Московский Патриархат);

8) Малашкевич Т.И. – Общественный Совет п. Большой луг;

9) Аверьянов В.Б. – председатель профкома МУП «Шелеховские тепловые сети»;

10) Гриф Б.Ю.- председатель производственной комиссии профкома МУП «Шелеховские тепловые сети»;

11) Дутина В.И. – секретарь Совета ветеранов;

12) Невидимов В.Н. – председатель профкома «Кабельщик»;

13) Титов А.Н. – председатель профкома ИркАЗа;

14) Комарова М.В. – представитель Шелеховского отделения ПП «Справедливая Россия»;

15) Тенигин А.Ю. – директор по экологии и качеству Филиала ОАО «РУСАЛ-Братск» в г.Шелехов;

16) Савина М.Б. – менеджер по экологии ЗАО «Кремний»;

17) Жданова И.Г. – представитель Роспотребнадзора;

18) Свидерская Т.А. – и.о. начальника отдела по социальной поддержке населения;

19) Пьянникова С.Е.- консультант отдела по работе с общественностью и средствами массовой информации Администрации Шелеховского муниципального района.

Повестка заседания

1) Об экологической ситуации на территории Шелеховского района (представители Роспотребнадзора, руководители предприятий – по согласованию).
2) О Концепции взаимодействия ОМС Шелеховского района и плане ее реализации в 2016 году (Начальник отдела по работе с общественностью и СМИ О.А. Шастина).
3) О создании условий для оказания медицинской помощи населению на территории Шелеховского района в соответствии с федеральным и областным законодательством (начальник отдела по социальной поддержке населения М.А. Гапанцова)

Щепина С.В.: Здравствуйте, уважаемые участники Совета общественных объединений, предлагаем к рассмотрению на сегодняшнем заседании следующие вопросы. Будут ли какие-либо замечания и дополнения по повестке?
Замечаний не поступило.

Слушали:
По первому вопросу:

Начальник отдела социально-гигиенического мониторинга Управления Роспотребнадзора по Иркутской области Жданова И.Г.:

По второму вопросу:

Шастина О.А., начальник отдела по работе с общественностью и средствами массовой информации.

По третьему вопросу:

Свидерская Т.А., и.о. начальника отдела по социальной поддержки населения:

Полномочия органов местного самоуправления в сфере охраны здоровья
                       РЕШИЛИ:
1)  В рамках социально-экономического сотрудничества направить письмо в Филиал ОАО «РУСАЛ-Братск» в г.Шелехов о рассмотрении возможности обращения в Федеральный научный центр Роспотребнадзора с просьбой провести оценку влияния вредных выбросов  на здоровье граждан (аналогично исследованию, проводимому в г.Братске,) в рамках муниципальной программы «Формирование здорового образа жизни у населения Шелеховского района» на 2015-2017 годы, утвержденной постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 17.12.2014 № 1378-па на условиях основного объема софинансирования.
2)   Пригласить на заседание Совета общественных объединений главного врача ОГБУЗ «ШРБ» Турлакова Т.Л. с докладом о состоянии здоровья населения Шелеховского района, в том числе детей, председателя Медицинского совета при ОГБУЗ «ШРБ» Ефанову Е.А. с докладом о результатах выполнения плана мероприятий по повышению качества и доступности медицинской помощи, повышению уровня удовлетворенности населения Шелеховского района при оказании медицинской помощи в условиях ОГБУЗ «ЩРБ» и организации взаимодействия по его исполнению с Министерством здравоохранения Иркутской области.

3) Подготовить запрос в Законодательное собрание Иркутской области о территории в районе Олхинских скальников, их защите и планируемом статусе с целью обеспечения доступа на территорию населения Шелеховского района для сбора дикороссов.
Первый заместитель Мэра района                                            С.В. Щепина

Начальник отдела по работе

с общественностью и СМИ,

Исполнительный секретарь Совета

общественных объединений

            О.А. Шастина